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post.kinderhilfe@innsbruck.gv.at

Mag. Raphael Hölbling raphael.hoelbling@magibk.at 0512/5360-9228

Ines Staiger, MA ines.staiger@magibk.at 0512/5360-9224

Mathias Paregger, MA mathias.paregger@magibk.at 0512/5360-9226

MMag.
a
 Brejla Michaela michaela.brejla@magibk.at 0512/5360-9314

bh.il.kinderundjugendhilfe@tirol.gv.at

DSA Markus Mülleder Markus.Mülleder@tirol.gv.at 0512/5344-6210

DSA Gerhard Leiter, MA gerhard.leiter@tirol.gv.at 0512/5344-6211

Sophie Heiden, MA sophie.heiden@tirol.gv.at 0512/5344-6226
DSA

in
 Veronika Wallensteiner veronika.wallensteiner@tirol.gv.at 0512/5344-6247

bh.im.kinder.jugendhilfe@tirol.gv.at

DSA
in
 Marina Floriani marina.floriani@tirol.gv.at 05412/6996-5360

bh.kb.kinder.jugendhilfe@tirol.gv.at

DSA
in
 Marianne Hörl marianne.hörl@tirol.gv.at 05356/62131-6340

bh.ku.kinder.jugendhilfe@tirol.gv.at

Melanie Goller, BA melanie.goller@tirol.gv.at 05372/606-6100

DSA
in
 Doris Korff-Krokisius doris.korff-krokisius@tirol.gv.at 05372/606-6113

bh.la.familie@tirol.gv.at

Mag.
a
 DSA

in
 Daniela Laviat daniela.laviat@tirol.gv.at 05442/6996-5460

bh.lienz@tirol.gv.at

DSA
in
 Monika Oblasser monika.oblasser@tirol.gv.at 04852/6633-6541

bh.re.kinderundjugendhilfe@tirol.gv.at

Martin Vindl, MSc martin.vindl@tirol.gv.at 05672/6996-5670

bh.sz.kinder.jugendhilfe@tirol.gv.at

DSA
in
 Sabine Holaus sabine.holaus@tirol.gv.at 05242/6931-5830

DSAin Sylvia Hartl sylvia.hartl@tirol.gv.at 05242/6931-5845

Vertreter*innen Innsbruck Stadt Mag.
a
 Carmen Maria Schramm carmen.schramm@magibk.at 0512/5360-9302

Julia Singer, MA julia.singer@magibk.at 0512/5360-9304

MMag.
a
 Brejla Michaela michaela.brejla@magibk.at 0512/5360-9314

Vertreter*innen BH Innsbruck DSA Gerhard Leiter, MA gerhard.leiter@tirol.gv.at 0512/5344-6211

Florian Neuner, MA florian.neuner@tirol.gv.at 0512/5344-6225

BH Schwaz

Kinder- und Jugendhilfe in den Bezirken

AG Pflegekinder/Pflegeeltern in Tirol (PFLAK)

Innsbruck Stadt

BH Innsbruck

BH Imst

BH Kitzbühel

BH Kufstein

BH Landeck

BH Lienz

BH Reutte



Sabrina Büchele, MA sabrina.buechele@tirol.gv.at 0512/5344-6282

Mag.
a
 Bianca Stadelwieser bianca.stadelwieser@tirol.gv.at 0512/5344-6214

Rossje Textor, LL.M. (Trainee) rossje.textor@tirol.gv.at 0512/5344-6285

Vertreter*innen BH Imst DSA
in
 Iris Ciresa iris.ciresa@tirol.gv.at 05412/6996-5373

DSA
in
 Katharina Plangger katharina.plangger@tirol.gv.at 05412/6996-5374

Vertreter*innen BH Kitzbühel Mag.a Cornelia Brettauer cornelia.brettauer@tirol.gv.at 05356/62131-6350

Birgit Lackner, BSc birgit.lackner@tirol.gv.at 05356/62131-6357

Vertreter*innen BH Kufstein DSA
in
 Doris Korff-Krokisius doris.korff-krokisius@tirol.gv.at 05372/606-6113

Dipl.Soz.Päd. Barbara Luxner barbara.luxner@tirol.gv.at 05372/606-6111

Vertreterin BH Landeck DSA
in
 Lucia Moli y Rosich LUCIA.MOLIYROSICH@TIROL.GV.AT 05442/6996-5466

Vertreterin BH Lienz DSA
in
 Karin Hofbauer karin.hofbauer@tirol.gv.at 04852/6633-6588

Vertreterin BH Reutte Nicole Meister, BA nicole.meister@tirol.gv.at 05672/6996-5677

Vertreter*innen BH Schwaz Karin Jungmann, BA karin.jungmann@tirol.gv.at 05242/ 6931 5841

Nicole Prohaszka, BA nicole.prohaszka@tirol.gv.at 05242/6931-5848

Eignungsfeststellung Eva-Maria Gundolf, MSc eva-maria.gundolf@tirol.gv.at 0512/508-2652

Kursleitung Dr. Hannes Henzinger hannes.henzinger@tirol.gv.at 0512/508-2655

Leitung Landeskinderheim Axams Mag.
a
 Daniela Preissler-Bieglmann Daniela.Preissler-Bieglmann@tirol.gv.at 05234/68133 23

Vertreter*innen Abt. Inklusion und KJHDSA
in
 Maria Perfler maria.perfler@tirol.gv.at 0512/508-3427

Mag.
a
 Andrea Mack andrea.mack@tirol.gv.at 0512/508-2678

DSA Reinhard Stocker-Waldhuber reinhard.stocker@tirol.gv.at 0512/508-2644

Leitung BEFAM Alessandro Weithas alessandro.weithas@tirol.gv.at 0676/88508 82498

Psychologischer Dienst Dr. Hannes Henzinger hannes.henzinger@tirol.gv.at 0512/508-2655

Eva-Maria Gundolf, MSc eva-maria.gundolf@tirol.gv.at 0512/508-2652

Kursleitung Dr. Hannes Henzinger hannes.henzinger@tirol.gv.at 0512/508-2655

Wirtschaft Mag.
a
 Martina Marksteiner martina.marksteiner@tirol.gv.at 0512/508-2649

Iris Heidegger iris.heidegger@tirol.gv.at 0512/508-2647

Fachbereich DSA
in
 Maria Perfler maria.perfler@tirol.gv.at 0512/508-3427

Mag.
a
 Andrea Mack andrea.mack@tirol.gv.at 0512/508-2678

Ansprechpartner*innen Abteilung Inklusion und Kinder- und Jugendhilfe

Unterstützung bei Eignungsfeststellung und Kurszulassung

Kursorganisation

Bereitschaftspflegefamilien (BEFAM) Landeskinderheim Axams

mailto:eva-maria.gundolf@tirol.gv.at
mailto:eva-maria.gundolf@tirol.gv.at


DSA Reinhard Stocker-Waldhuber reinhard.stocker@tirol.gv.at 0512/508-2644

Psychologischer Dienst Dr. Hannes Henzinger hannes.henzinger@tirol.gv.at 0512/508-2655

Mag.
a
 Antonia Stieger antonia.stieger@TIROL.GV.AT 0512/508-2654

Stadtmagistrat

Dr. Hannes Henzinger             

Abteilung Inklusion und Kinder- 

und Jugendhilfe, Psychologischer 

Dienst, Amt der Tiroler 

Landesregierung

hannes.henzinger@tirol.gv.at 0512/508-2655

BH Innsbruck Mag. Kevin Willis office@kevinwillis.at 0664/7626202

Mag.
a
 Nicole Hager nicole.hager@samariterbund.net 0670/6058038

BH Landeck

Fr. Christine Hainz                                  

Herzog-Friedrich-Straße 6 A              

6500 Landeck
christinehainz0@gmail.com 

05442/65667      

0660/3712015

BH Lienz
DSA

in
 Marion Hassler                

9773 Irschen 86
hasslermarion34@gmail.com 0664/1011315

BH Imst
Mag. (FH) Deimbacher Christine 

Hauptplatz 6, 6411 Zams christine.deimbacher@gmx.at 0681/81819379

BH Kufstein

Márta Guóth-Gumberger und

Ines Deutsch-Bosin

Ort der Pflegeelternrunde: 

Kreuzgasse 2, 6330 Kufstein

ines.deubo@gmail.com

0049/8031/892185 

(Márta)                           

0676/4159571

(Ines)

BH Schwaz Mag.
a
 Nicole Hager 6170 Zirl nicoletiefenbrunner@hotmail.com 0670 / 6058038

BH Kitzbühel

Mag. (FH) Georg Mitterer, 

Netzwerk Vielfalt Karrer & Mitterer 

OG, Münchner Straße 12, 6330 

Kufstein

office@netzwerk-vielfalt.at 0650 / 9726105

BH Reutte dzt. Keine Pflegeelternrunden

Pflegeelternrundenleiter*innen in den Bezirken






